
Uchwała Nr XLlX/218/2017 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 12 października 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Gołdapskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) w związku z art. 229 pkt 4 oraz art. 237 i 238 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) 

Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi na Starostę Gołdapskiego i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu, uznaję się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi do zawiadomienia strony 

skarżącej o załatwieniu skargi oraz poinformowanie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gołdapi. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Załącznik nr I 

do Uchwały Nr XLIX/218/2017 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 12 października 2017 r. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie skargi 

z dnia 5 września 2017r. ( data wpływu do tutejszego urzędu 15 wrzesień 20 l 7r.) na działania 

Starosty Gołdapskiego dotyczące nieprawidłowości w prowadzeniu ewidencji użytkowania 

samochodów służbowych będących w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Gołdapi złożonej 

przez Radnego Rady Powiatu w Gołdapi Pana Wacława Grendę. 

Na posiedzeniu w dniu 5 paździemika2017r. Komisja Rewizyjna zapoznała się, ze skargą 

dotyczącą nieprawidłowości w prowadzeniu ewidencji użytkowania samochodów służbowych 

będących w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją oraz kartami miesięcznych eksploatacji 

pojazdów. Przeanalizowała wnikliwie wszystkie dokumenty pod względem merytorycznym 

oraz formalnym. 

Komisja Rewizyjna sprawdziła jedną z przykładowych Miesięcznych kart eksploatacji 

samochodu służbowego marki Skoda za miesiąc wrzesień 2017r., do której uwag nie wniosła. 

Komisja Rewizyjna również przeanalizowała zapisy w protokole z XXXV posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej z dnia 21 marca 2014 roku. Zgodnie z jego treścią Komisja na posiedzeniu 

w dniu 21 marca 2014r. wypracowała wniosek o zmianę Zarządzenia m 46/2011 Starosty 

Gołdapskiego z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie określenia instrukcji użytkowania samochodów 

służbowych, gospodarki paliwami płynnymi oraz ustalenia norm zużycia paliw. Na podstawie 

przedstawionej dokumentacji Komisja stwierdziła, iż realizacja powyższego wniosku miała 

miejsce na XXXVII posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 27 maja 2014 roku. Z protokołu 

wynika, iż po przestawionych wyjaśnieniach Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 27 maja 2014r. uznała, iż nie ma potrzeby wprowadzania 

dzie1mych i miesięcznych kart drogowych oddzielnie a tym samym dokonywania zmian 

w przedmiotowym Zarządzeniu. 

Po analizie Zarządzenia m 46/2011 Starosty Gołdapskiego z dnia 19 maja 2011 r. 

w sprawie określenia instrukcji użytkowania samochodów służbowych, gospodarki paliwami 

płynnymi oraz ustalenia norm zużycia paliw oraz weryfikacji przestawionych dokumentów 



przez Sekretarz Powiatu Panią Annę Makowską Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż realizacja 

przedmiotowego zarządzenia przez pracowników Starostwa jest właściwa. 

W zakresie zdarzenia z dnia 4 stycznia 2017 roku Komisja Rewizyjna postanowiła 

nie zajmować stanowiska w związku z trwającym postepowaniem sądowym. 

W związku z powyższym skarga Radnego Pana Wacława Grendy na działalność Starosty 

Gołdapskiego dotycząca nieprawidłowości w prowadzeniu ewidencji użytkowania 

samochodów służbowych będących w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Gołdapi została 

uznana przez Komisję Rewizyjną za bezzasadną. 

Z uwagi na to, iż skarga powyższa została uznana za bezzasadną, a jej bezzasadność 

wykazano w uzasadnieniu do uchwały, w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych 

okoliczności Rada Powiatu w Gołdapi może- zgodnie z dyspozycja przepisu 239 § 1 Kodeksu 

postepowania administracyjnego podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego. 


